Rio de Janeiro, 16 de novembro de 2020.

FATO RELEVANTE

SF2 TROPICO CASH FUNDO DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO
- CNPJ/ME 17.899.612/0001-60 -

A BTG Pactual Serviços Financeiros S.A. DTVM, instituição financeira com sede na Cidade e
Estado do Rio de Janeiro, na Praia de Botafogo, 501, 5º andar (parte), Torre Corcovado,
Botafogo, e inscrita no CNPJ/ME sob o número 59.281.253/0001-23 (“Administradora”) e a
Tropico Investimentos e Participações Ltda., com sede na Cidade e Estado de São Paulo, a Rua

Dos Pinheiros, 870, conjunto 244, Pinheiros, inscrito no CNPJ nº 04.636.879/0001-13,
autorizada a exercer a atividade pela CVM através do Ato Declaratório nº 7.284, de 04/07/2003
(“Gestora”), servem-se da presente para, na qualidade de instituição administradora e gestora,

respectivamente, do fundo de investimento SF2 TROPICO CASH FUNDO DE INVESTIMENTO
MULTIMERCADO (“Fundo”), comunicar a V.Sas. que o Fundo será fechado para captações a
partir do fechamento do dia 23 de novembro de 2020 ou no dia útil subsequente ao atingir o

patrimônio líquido de R$ 300.000.000,00 (trezentos milhões de reais), o que ocorrer primeiro.

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

BTG Pactual Serviços Financeiros S.A. DTVM

(Administradora)

Tropico Investimentos e Participações Ltda.

(Gestora)